1

2025年１月 30日

各位

会社名 ＴＲＥホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 阿部 光男

 （コード：9247 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営企画本部長 大島 伊貢

 （TEL. 03-6327-2622）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年１月 30日開催の取締役会において、2024年 10月 15日に開示した 2025年３月期

通期（2024 年４月１日～2025年３月 31日）連結業績予想の修正及び 2024年５月 15日に開示した

2025年３月期配当予想の修正を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

（１）修正の内容

2025年３月期 通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

102,000

百万円

12,000

百万円

11,600

百万円

6,900

円 銭

135.44

今回修正予想（B） 110,000 20,500 20,000 10,800 211.99

増減額（B-A） 8,000 8,500 8,400 3,900 －

増減率（％） 7.8 70.8 72.4 56.5 －

参考：前期実績

（2024 年３月期）
92,860 7,769 7,787 3,623 70.54

（２）修正の理由

2025 年３月期連結会計期間において、廃棄物処理・再資源化事業では、令和６年能登半島地震に

係る復旧・復興支援事業が進展しています。また、資源リサイクル事業では、廃家電等の入荷が好調

であり、また、非鉄相場が高値圏で推移しました。

2025 年３月期第 4 四半期連結会計期間においては、令和６年能登半島地震に係る復旧・復興支援

事業で、降雪の影響等も予想されるものの、第 3四半期連結会計期間までに公費解体等が順調に進展

したことから、売上高、営業利益、経常利益が想定を上回る見込みです。

また、親会社株主に帰属する当期純利益については、再生可能エネルギー事業において、当期末に

特別損失の計上が見込まれることを加味しています。具体的には、固定価格買取制度（FIT）の期限

切れが数年後に迫る市原グリーン電力株式会社、他のグループ内発電所に比し収益性の改善が遅れ

ている株式会社タケエイグリーンリサイクルについて、保守的見地から、足元の状況を踏まえて事業

計画の見直しを検討しており、その結果によってはのれん及び固定資産の減損損失の計上が 30 億円

2

程度必要となる可能性があります。なお、減損損失等の計上が確定し、開示基準に該当する際には、

速やかに別途開示を行う予定です。

２． 期末配当予想について

（１）修正の理由

当社は、現在進行中の第２次中期経営計画（「ＷＸ環境企業」への挑戦）において、株主還元につ

きましては、総還元性向 35％～40％を目指すこととしておりますが、2025 年３月期の期末配当につ

き、業績動向や財政状況を勘案した結果、2024 年５月 15 日に公表していた期末配当 20 円を５円増

額し、25円へと配当予想を修正いたします。

なお、本日開示した「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」もご参照ください。

（２）修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2024年５月 15日発表）
 20.0 40.0

今 回 修 正 予 想  25.0 45.0

当 期 実 績 20.0

前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
20.0 20.0 40.0

注：本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成し

たものであり、実際の業績は今後様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

以上